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Mokslininkai vieningai sutaria, kad ikimokyklinis amžius yra ypač reikšmingas vaiko 

motorikos formavimuisi. Fizinis aktyvumas yra biologinė vaiko reikmė, taip pat visapusiška savęs ir 

pasaulio pažinimo forma, fizinio ir psichinio tobulinimosi vertybė. Pasak E. Adaškevičienės (2004), 

per judesius ir veiksmus vaikas pažįsta savo kūno galias, jo judėjimo principus, atskirų kūno dalių 

koordinaciją, veiksmo ir atoveiksmio padarinius. Judri fizinė veikla stimuliuoja normalų fizinį ir 

psichinį vystymąsi, didina pajėgumą, sudaro sąlygas pašalinti fizinio vystymosi sutrikimus. 

Rūpindamiesi tinkamu fiziniu vaiko vystymusi, siekiame užtikrinti sąlygas, kad vaikas pakankamai 

ir įvairiais būdais judėtų, pajustų fizinio aktyvumo, judėjimo džiaugsmą.  

Vilniaus lopšelyje-darželyje „Pušynėlis“ daug dėmesio skiriama fiziniam aktyvumui: kūno 

kultūros užsiėmimai vyksta tris kartus per savaitę, organizuojamos sportinės pramogos, įvairios 

fizinio aktyvumo veiklos integruojamos į tradicinius renginius, pažintines, socialinio emocinio 

ugdymo veiklas. Siekdami paįvairinti fizinio aktyvumo veiklas, sudominti bendruomenę įsitraukti į 

judėjimo veiklas pasitelkiame ir netradicines fizinio aktyvumo formas bei priemones. Netradicines 

priemones fizinio aktyvumo veikloms galima pasigaminti iš antrinių žaliavų, popieriaus, balionų ir 

kt. Tereikia kūrybiško požiūrio ir noro veikti, judėti kitaip, įdomiau, neįprastai. 

„Smėlio maišeliai“. Įprasti smėlio maišeliai naudojami metimui, akies-rankos koordinacijai 

lavinti, pusiausvyrai lavinti, svorio pajautimui, judriems žaidimams, estafetėms. Veiklos tikslas – 

lavinti vaikų metimo, rankos-akies koordinacijos gebėjimus estafečių ir judriųjų žaidimų metu. Su 

vaikais sugalvojome pasigaminti savo smėlio maišelius iš 

kinetinio smėlio ir plastikinių maišelių šaldymui. Su pačių 

pasigamintais maišeliais vaikams buvo labai smagu žaisti 

judriuosius žaidimus ir atlikti mokytojo pasiūlytas fizinio 

aktyvumo veiklas. 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Spalvoti lėktuvėliai“. Veiklos – tikslas lavinti vaikų smulkiąją motoriką, aktyviau įtraukti 

vaikus į judėjimo veiklas. Spalvoti lėktuvėliai ypač pradžiugino vaikus. Lėktuvėlių lankstymas lavino 

vaikų smulkiosios motorikos gebėjimus, vėliau juos naudojome metimo įgūdžiams lavinti, per judesį, 

žaidimą mokėmės pažinti spalvas, skaičiuoti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatindami žaisti įvairius judriuosius žaidimus, naudojame ir įvairias turimas fizinio 

aktyvumo priemones. Vaikams patinka neįprastai panaudoti jau pažįstamas priemones. 



 

 

 


